
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Uff. XII – Ambito Territoriale Provinciale di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 

________________________________________________________________________________________________________C
:\Users\paolo\Desktop\gilda\Decreto STELLATO.doc 

Prot. n. 7253      Latina, 4 giugno 2012 
 

IL DIRIGENTE, 

VISTO il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011, con il quale si disponeva l’aggiornamento 
delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per il 
triennio 2011-2014;  

VISTO il proprio decreto n. 12932 del 1°agosto 2011, con il quale venivano pubblicate 
la graduatorie provinciali definitive di cui al citato D.M. n. 44/11; 

VISTA, in particolare, la graduatoria per la classe di concorso AL77 (Tromba), con 
espresso  riferimento alla posizione e al punteggio attribuiti al docente Cesare 
Stellato proveniente, per trasferimento, dalle analoghe graduatorie della 
provincia di Frosinone, nelle quali lo stesso era stato inserito dall’a.s. 2009/10; 

VISTO il certificato di abilitazione all’insegnamento rilasciato dal Conservatorio 
Statale di Musica “U. Giordano” di Foggia – Rodi Garganico, presentato dal 
suddetto docente a seguito di richiesta di accesso agli atti amministrativi ai sensi 
della L. 241/90;  

VISTA la nota n. 3175 del 17/5/2012, pervenuta dal Conservatorio Statale di Musica 
“Umberto Giordano” di Foggia in risposta ad una richiesta di accertamento 
effettuata dall’Ufficio scrivente, nella quale si dichiara che la suddetta 
Istituzione “ha accertato la non autenticità del certificato” di abilitazione in 
possesso del docente Cesare Stellato, con contestuale informazione della notizia 
di reato all’autorità giudiziaria competente; 

RITENUTO pertanto che, nelle more degli accertamenti di competenza dell’Autorità 
giudiziaria a cui contestualmente anche questo Ufficio provvede a fornire 
informazione, il docente Cesare Stellato, in mancanza di specifica abilitazione, 
non ha titolo all’inserimento nelle citate graduatorie, ai sensi di quanto disposto 
al 7° comma dell’art. 9 del citato D.M. n. 44/11, 

D E C R E T A 

Il docente Cesare Stellato (n. a Caserta il 4/1/1976), è depennato dalle 
graduatorie provinciali ad esaurimento pubblicate con provvedimento n. 12932 del 1° 
agosto 2011 (e successiva riedizione aggiornata per l’a.s. 2012/13) per la classe di 
concorso AL77 – Tromba. 

Alla luce di quanto disposto nel presente provvedimento il Dirigente Scolastico 
dell’Ist. “A. Manzoni” di Latina, che a suo tempo ha provveduto ad elaborare e valutare 
l’istanza di inserimento del docente Stellato nelle graduatorie d’Istituto, procederà al 
riesame della domanda e dell’eventuale documentazione presentata dal nominato 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Uff. XII – Ambito Territoriale Provinciale di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 

________________________________________________________________________________________________________C
:\Users\paolo\Desktop\gilda\Decreto STELLATO.doc 

docente, provvedendo, con autonomo decreto, alle determinazioni di propria 
competenza, dandone immediata comunicazione alle Istituzioni scolastiche interessate. 

Gli eventuali servizi di supplenza svolti dal suddetto docente sulla classe AL77 
o su altre classi di concorso, per diritto maturato grazie ai punteggi attribuiti a seguito 
del titolo invalidato, debbono essere considerati validi ai soli fini economici, con 
provvedimenti in tal senso emessi dai Dirigenti Scolastici direttamente interessati. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei tempi e modi previsti 
dalle vigenti disposizioni normative. 

IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al prof. Cesare STELLATO – P.zza IV Novembre 9 – 81041 BELLONA (CE) (Racc. A.R.) 
Alle Scuole Primarie e Ist. di I e II grado della Provincia – LORO SEDI (e-mail) 
All’Ambito Territoriale Provinciale di FROSINONE (e-mail) 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Uff. XII – Ambito Territoriale Provinciale di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 

________________________________________________________________________________________________________C
:\Users\paolo\Desktop\gilda\Decreto STELLATO.doc 

Alle OO.SS. Provinciali della Scuola – LORO SEDI (e-mail) 
All’Albo - SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


